

Zastupitelé mají dát zelenou úpravám centra města

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé budou za týden rozhodovat o budoucí podobě centra Kopřivnice. Mají totiž schvalovat upravenou architektonickou studii Revitalizace centra, zpracovanou architektonickým studiem Kamil Mrva Architects,

a následně také zahájení projektové a realizační fáze první etapy úpravy centrální části města.

„Studii předkládáme zastupitelům se zpracovanými připomínkami veřejnosti. Asi nejviditelnější změnou bude rozšíření hlavního koridoru pro

pěší a cyklisty z navrhovaných šesti na sedm a půl metru. K rozšíření dojde směrem k plánovaným zeleným plochám a v důsledku této úpravy se proporcčně zmenší betonový monolit „Lašské brány“,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Další

úpravy původně představené studie spočívají například ve změnách na navrhovaném parkovišti na ulici Lidické, které mají umožnit snadnější otáčení osobních vozidel a nebo to, že plánované cykloboxy a cyklostojany budou umístěny do pro-

storu v blízkosti veřejných WC.

Další významná změna v plánech bude po dokončení revitalizace centra města pro jeho návštěvníky zcela neviditelná, ovšem na původní plán první etapy má zcela zásadní vliv.

(Pokračování na straně 2)

Je znám dodavatel nových aut pro hasiče z Větrčovic a Vlčovic

Kopřivnice (dam) – Kopřivničtí radní v minulém týdnu schválili výběr dodavatele požárních dopravních automobilů, které mají nahradit dosluhující vozy dobrovolných jednotek ve Vlčovicích a Větrčovicích.

Do zjednodušeného podlimitního řízení o veřejnou zakázku se přihlášly dvě firmy, obě nabídky splnily upravené podmínky soutěže a rozhodujícím kritériem byla nabídková cena. Výhodnější nabídku podala halenkovická společnost Wiss Czech, když požadované požární vozy slíbila dodat za 2,789 milionu korun bez DPH. I tato částka převyšuje původní třímilionovou alokaci v rozpočtu města, a proto rada města odhlasovala rozpočtovou změnu, kterou danou položku rozpočtu navýšila o 419 tisíc korun.

(Pokračování na straně 2)

Do konce roku 2018 by mohl být nový územní plán

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice by mohla mít do konce roku 2018 nový územní plán. Práce na něm zahájil zdejší úřad územního plánování již začátkem letošního roku, neboť jde o náročný proces nejen, co se týká času, ale i postupů.

Každé čtyři roky musí město pořídit Zprávu o uplatňování územního plánu Kopřivnice, což je dokument, kde se vyhodnocuje, jak se územní plán uplatňuje, jestli jsou nějaké změny, které by bylo potřeba do plánu zapracovat, nebo něco zásadního, co by mělo vliv na celý tento dokument.

(Pokračování na str. 2)

Radnice chce od Tatra koupit bývalou hlavní vřátnici

Kopřivnice (dam) – Město má zájem od společnosti Tatra Trucks odkoupit objekt bývalé vřátnice číslo 3, přilehlé kolárny a rovněž pozemky, na kterých stojí. Cílem je podle starosty Miroslava Kopečného sjednotit pozemky v okolí budovy radnice, s jejichž dalším využitím počítá již existující studie řešící okolí budovy městského úřadu.

Město hodlá za pozemky i zmíněné stavby zaplatit částku mírně přesahující částku 1,2 milionu korun. O převodu pozemků jedná radnice s automobilkou už zhruba dva roky. Aktuální nabídku město poslalo ještě v loňském roce a nyní ji Tatra

Trucks akceptovala. Pokud koupí zastupitelé schválí, bude mít celý obchod ještě několik podmínek. Tatra si například vymíní, že až do konce letošního roku bude využívat kolárnu, a následně chce pro své zaměstnance dojíždějící do práce na kole otevřít novou přímo v areálu podniku. Do doby vybudování nové vysokonapěťové elektrorozvodny bude automobilka využívat stávající, situovanou v pravé části objektu někdejší vřátnice. Poslední podmínkou je pak závazek města, že do konce příštího roku stavebně oddělí objekt vřátnice od podchodu pod kolejemi, který zůstane v majetku Tatra.

Dlouhodobější využití ploch v okolí budovy radnice počítá s využitím nově nakoupených ploch například pro vybudování parkovacích stání, v bližším časovém horizontu ale radnice s demolicí bývalé vřátnice nepočítá. „Za minimálních nákladů je možné část objektu využívat pro garážování služebních automobilů městského úřadu. Administrativní část budovy by pak bylo možné po investici do úprav nabídnout k pronájmu,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov byla zvažována i varianta přestěhování služebny městské policie do objektu, ale ta zatím vzhledem k vyšší investici zůstane nerealizovaná.

Slumeko dokončuje opravy zničených povrchů cest po zimě

Kopřivnice (hod) – S opravami zničených povrchů po zimě začali pracovníci Slumeka již začátkem června. Ty jsou prováděny metodou Patchmatic, tedy tryskovým nástřikem směsi asfaltové emulze a šterku do děr, které jsou zarovnané s okolním povrchem, později je přebytečný šterk strojně zameten, aby nezanesl kanálové vpustě a bylo odstraněno nebezpečí vzniku smyku na vozovce.

„Opravy jsou hrazeny z ušetřených finančních prostředků za zimní údržbu v rámci realizační smlouvy na komunální služby. Na lokální výspravky bylo městem vyčleněno z rozpočtu realizační smlouvy 500 tisíc korun,“ uvedl Vladimír Pustka, jednatel společnosti Slumeko.

(Pokračování na straně 2)

Dárci krve se znovu dočkali ocenění

Kopřivnice (dam) – Po osmi letech obnovila kopřivnická radnice oceňování bezpříspěvkových dárců krve. Pozvánku na krátké setkání v Šustalově vile dostali dárce krve, kteří v minulém roce dosáhli 40, 80, 120, 160, nebo dokonce dvou set oděrů. „Český červený kříž nám poskytl seznam 27 dárců a na opakovanou výzvu v novinách a kabelové televizi se přihlásilo dalších 11 osob. Z pozvaných 38 dárců o setkání projevil zájem 30, z nichž se sedm z pracovních důvodů omluilo. Těm budou dárkové balíčky předány dodatečně,“ říká Ilona Mataszková z kopřivnické radnice, která setkání s dobrovolníky připravovala.

(Pokračování na straně 3)



Necelé tři desítky bezpříspěvkových dárců krve se sešly minulý týden v Šustalově vile. Město jejich oceňování obnovilo po osmi letech. FOTO: D. MACHÁČEK

Prodej kostek nemusí být výhodný, upozornila radní oslovená firma

Kopřivnice (dam) – Žulové kostky, které budou vytěženy v rámci opravy ulice Štramberské, mají hodnotu 800 až 1 500 korun za tunu. Vyplyvá to alespoň z odborného posouzení, které si radnice nechala zpracovat společností States Morava. Ta se mimo jiné věnuje dopravním stavbám a zároveň provozuje lom, kde se získává a zpracovává obdobný materiál.

Zatímco cena nových kamených kostek se podle velikosti pohybuje mezi 1950 a 2 500 Kč, za tunu u již použitých kostek je to podle zkušenosti 800-1500 korun. Podle vyjádření společnosti States Morava, která stav a druh kostek hodnotila také během obhlídky

v Kopřivnici, je navíc potřeba počítat nejen s náklady na odtěžení, ale především na čištění a třídění kostek před jejich případným prodejem, což by mohlo představovat až 240 korun nákladů, které by snížily výnos z možného prodeje. „Aby bylo možné vytěženou kostku použít v normě odpovídající kvalitě, musí být vytěžené kostky přebírány, vytrženy a zároveň je nutné znečištěnou kostku očistit. Tato fakta zvyšují náklady, přičemž efekt z prodeje je ne vždy odpovídající nákladům. Výrazně efektivnější využití je kostku použít pro vytěžení k zpětnému položení majitelem,“ píše se mimo jiné v komentáři odhadu ceny vytěžených kostek.

(Pokračování na straně 2)

Prodej kostek...

(Dokončení ze strany 1)

Jak jsme již dříve informovali, podle kvalifikovaných odhadů se při rekonstrukci takřka 1 400 metrů dlouhého úseku ulice Štramberské odtěží asi 3,5 tisíce tun žulových dlažebních kostek. Množství odpovídající asi dvěma stům sedmdesáti těžkým nákladním vozům má být prozatímne uskladněno na oplocené skládce poblíž letního stadionu a nabízeno k prodeji. Právě ve městě bude využita jen část kostek ze Štramberské, a to jak při budování parkovacích stání, tak například při plánované proměně centra města.

Zastupitelé mají dát zelenou úpravám...

(Dokončení ze strany 1)

„Na základě stavebního a statického průzkumu mostního technika bylo zjištěno, že tunel, kterým protéká Kopřivnička v úseku mezi hotelem Tatra a školou Milady Horákové, je ve velmi špatném stavu a do pěti let musí dojít k jeho opravě, jinak by hrozilo zhroutení. To pro nás znamená nejen nutnost zahájit úpravy centra opravou tohoto podzemního koryta Kopřivničky, ale zároveň i zvýšení nákladů na první etapu,“ vysvětlil starosta Kopečný.

Podle jeho slov by tyto původně nepředpokládané opravy mohly odhadem stát asi 4,5 mi-

lionu korun a projekt, který opravu bude řešit, má být součástí balíku dokumentace pro první etapu revitalizace centra města.

Na rozdíl od architektonické studie, kterou se rada města rozhodla zadat přímo zdejšímu architektonickému studiu, vzejde zhotovitelé prováděcích projektů z klasické soutěže o veřejnou zakázku.

Pokud pro ni zastupitelé zvednou ruku, posune se do reálné fáze první etapy úprav centra počítající s proměnou hlavního shromažďovacího prostoru a parkové zeleně přilehlé k hlavní pěší zóně s vodními

prvky a veřejným osvětlením. Cena odhadovaná na zhruba 21 milionů korun v sobě zahrnuje i již uvedenou sanaci přemostění Kopřivničky i předpokládanou technologii centrálního přístřešku, tedy zmiňované „Lašské brány“.

Termín zahájení prací bude závislý na dokončení projekčních prací, podle starosty Kopečného by ale radnice minimálně s opravami skrytého koryta Kopřivničky chtěla začít ještě letos. „Jde o stavbu, kterou je možné dělat na podzim, a pokud bude mírná zima, i během zimních měsíců,“ nechal se slyšet Miroslav Kopečný.

Slumeko dokončuje opravy...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci první etapy již byly opraveny místní komunikace na ulicích Janáčkově, Alšově, Máchově, Husově, I. Šustaly, B. Němcové, Bezručově, Komenského. V rámci druhé etapy se výsravek povrchů komunikací dočkají ulice K Očnmu, Pod Bílou horou, Pionýrská, Sadová. Veškeré plánované opravy budou dokončeny v závislosti na počasí do konce tohoto týdne.

„Opravit by dále potřebovaly i další komunikace v Kopřivnici, ale peníze, které byly vyčleněny na opravy touto technologií, již budou vyčerpány realizací druhé etapy. Ve špatném stavu jsou povrchy na ulicích Ke Koryčce - úsek pod Bílou horou mezi garážemi, Severní, Družební, Moravská, Paseky, Pinkavka, komunikace Mniší - Dolní Spružinky směrem na Tichou a na Měrkovice. Peníze na výsračky těchto komunikací chybí, budeme se proto snažit domluvit se s městem na financování oprav nad rámec prostředků realizační smlouvy,“ okomentoval situaci s opravami Vladimír Pustka.

Lidé mohou ovlivnit pořadí 10 P i to, co bude na 'házeňáku'

Kopřivnice (hod) - Lidé ještě mají možnost ovlivnit anketu deseti nejpalčivějších příležitostí či problémů, které by následně město mělo řešit. Zebříček 10 P byl sestaven na diskuzním fóru 11. května a nyní je podroben celoměstskému hlasování. To sice probíhá až do konce června, ale letos mají občané možnost ovlivnit i to, co by mohlo vzniknout v prostoru bývalého házenkářského areálu.

„V rámci zjišťování názorů na využití házenkářského areálu, si lidé mohou vybrat jednu z navržených možností, nebo navrhnout sami nějakou aktivitu. Radnice bude brát v potaz názor veřejnosti při rozhodování, jak areál využívat,“ vyzvala k zapojení do hlasování Romana Bukovská, koordinátorka projektu Zdravé město a místní Agendy 21.

Anketní listky lze vyplnit elektronicky na webových stránkách města, kde je umístěn speciální baner. Na adrese zdravemesto.koprivnice.cz je kromě baneru zveřejněn nejen zápis z fóra, ale i informace z předchozích ročníků akce. V tištěné podobě je možné anketní listek vyplnit a odevzdat na informacích městského úřadu a do všech schránek důvěry ve městě. Výsledné desatero bude známo počátkem září, kdy o něm bude informována rada města a poté zastupitelstvo.

Do konce roku 2018 by mohl být nový územní plán města

(Dokončení ze strany 1)

„Vyhodnocením starého územního plánu jsme zjistili, že bude nutné vytvořit úplné nové územní plán, protože je třeba změnit urbanistickou koncepci. Stávající platný územní plán byl pořízen v roce 2009 a od té doby se změnil i náhled na převis zastavitelných ploch. Nyní je zapotřebí snížit převis zastavitelných ploch a vymezit plochy tak, aby bylo jednodušší je využít,“ uvedla Markéta Kvitová, vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a památkové péče.

Při pořizování nového územního plánu se radnice nemůže řídit pouze zájmem jednotlivců, neboť zástavba by měla navazovat na stávající zastavěné plochy. Je to proto, aby řešení bylo i ekonomicky přijatelné, tedy aby

se nově povolená část území dala za rozumnou cenu zasíťovat a až poté se mohlo začít stavět. Proto nelze povoloovat odtržené lokality.

V současné době se projednává návrh zadání územního plánu. „V něm je stanoveno, že projektant má při tvorbě nové urbanistické koncepce vycházet ze stávajícího územního plánu a ze vznesených požadavků. To znamená, že tam všechny budou zapracovány, ale pokud nebudou, pak budou uvedeny důvody, proč je nešlo zapracovat. Jsou to argumenty pro nás i pro ty, kterým nebude vyhoveno a kteří se budou chtít bránit. Ke každé ploše budeme mít stanoviska dotčených orgánů, které mohou mít také vliv na to, jestli dotčená plocha bude nebo nebude určena k zastavění. Změnila se

i legislativa v ochraně zemědělského půdního fondu, kde je jasné stanoveno, že půdy I. a II. třídy ochrany, což jsou kvalitní půdy především v Lubíně, nelze odnímat. Odejmout je bude možné jen v rámci převažujícího jiného veřejného zájmu, což není případ jednotlivce, který si chce postavit dům. Zůstat mohou pro výstavbu pouze ty, které už byly v územním plánu zapracované,“ přiblížila tvorbu nového územního plánu Markéta Kvitová.

Možnost připomínkovat návrh zadání skončila 9. června. Návrhem včetně došlých připomínek se budou zabývat zastupitelé na svém zasedání 23. června a poté bude vyhlášena soutěž na projektanta, jenž bude nový územní plán zpracovávat. „Vzhledem k rozsáhlosti území se bude muset plán

posuzovat i z hlediska vlivu na životní prostředí, což bude provádět další autorizovaná osoba, dohromady na návrhu budou pracovat cca pět měsíců. Zpracovaný návrh nového územního plánu bude veřejnosti k dispozici až začátkem příštího roku. Následně se lidé budou moci po čtyři měsíce s návrhem seznámit a také podávat námítky. Poté dojde k úpravě návrhu, a pokud půjde vše dobře, tak nový Územní plán Kopřivnice by mohl být hotov koncem roku 2018,“ dodala vedoucí stavebního úřadu kopřivnické radnice.

Kdy se bude možné s návrhem nového územního plánu seznámit nebo jej připomínkovat, se veřejnost dozví buď na úřední desce, a to i elektronicky, nebo na webu města v sekci územní plány.



Letošní absolventi kopřivnické vyšší odborné školy se svými diplomy. Náročné studium dotáhla až do složení závěrečných zkoušek zhruba polovina ročníku. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Absolventi VOŠ si převzali své diplomy

Kopřivnice (dam) - Čtyřicet tří čerstvých držitelů titulu diplomovaný specialista si v pátek 10. června v aule zdejšího učiliště převzalo své diplomy. Úspěšní absolventi vyšší odborné školy, která v Kopřivnici funguje už čtyřicet let, se rekrutovali jak z řad denních studentů, tak těch, kteří obory Strojírenství a Ekonomika a podnikání absolvovali dálkovou formou při zaměstnání. Zástupce ředitele pro VOŠ Václav Nešpor, který absolventům diplomy předával, připomněl, že z více jak stovky přijatých studentů v prvním ročníku studium dokončila méně než polovina, což je podle jeho slov důkazem jak náročnosti školy, tak kvalit těch, kteří zkouškami úspěšně prošli.

Část absolventů vyšší odborné školy bude pokračovat ve studiu na vysokých školách, ostatní by měli najít uplatnění v kvalifikovaných funkcích na úrovni středního a vyššího stupně řízení často ve firmách, kde v posledním roce studia vykonávali odbornou praxi.

Opět se sejde zastupitelstvo

Kopřivnice (dam) - Za týden ve čtvrtek 23. června proběhne v jednacím sále v nejvyšším patře radniční budovy 12. zasedání zastupitelstva města. Politici projednají například architektonickou studii centra města, prodej bytových domů na ulici Pod Bílou horou a nebo zadání územního plánu Kopřivnice. Jednat se bude také o dotacích pro hokej, tenis nebo městský dechový orchestr. Závěrečné zasedání je v 16 hodin.

stíny

Dne 1. června byla hlídka městské policie povolána na Bublů raň v Kopřivnici, kde se jeden z hostů choval agresivně. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že triapadesátiletý muž z Kopřivnice je zjevně pod vlivem alkoholu a vyhrožuje, že něco zapálí. Strážníci u muže provedli dechovou zkoušku, která prokázala téměř 2,5 % alkoholu. Jelikož podnapilý muž nekontroloval své chování a ohrožoval veřejný pořádek, převzeli jej strážníci do protialkoholní záchytné stanice.

Také v květnu, podle statistik, ubylo v regionu lidí bez práce

Kopřivnice (dam) - Situace na trhu práce je z pohledu lidí hledajících uplatnění dlouhodobě příznivá. Z pozitivního trendu nijak nevybočila ani květnová statistika úřadu práce.

Podle ní bylo v minulém měsíci na Kopřivnicku 1 305 uchazečů o práci, tedy o dalších 8 lidí méně než před měsícem. Podíl nezaměstnaných osob klesl pod čtyři a půl procenta na hodnotu 4,45.

To, že se lidem daří nacházet zaměstnání, poměrně rychle ilustruje i fakt, že během května se na úřadu práce nově evidovalo 159 lidí, a přesto počty lidí bez práce už řadu měsíců po sobě stále klesají. Přispívá k tomu i vysoký počet volných pracovních míst. V květnu jich jen kopřivnická pobočka úřadu práce mohla nabídnout víc než 600 a v celém okrese zaměstnavatelé nabízejí práci víc než dvěma tisícům lidí.

Je znám dodavatel nových aut...

(Dokončení ze strany 1)

Smlouva s dodavatelem bude uzavřena po uplynutí deseti denní lhůty určené pro případné námítky neúspěšného uchazeče. Na samotná nová hasičská auta s plnou výbavou si ovšem dobrovolní hasiči v místních částech počkají až do konce listopadu.



Součástí farmářského trhu, který se uskutečnil v pátek 10. června v centru Kopřivnice, byl i improvizovaný dvůr s hospodářskými zvířaty, se kterými se jinak městské děti setkají jen výjimečně. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Týden po premiérovi navštívil Tatra i ministr financí Babiš

Kopřivnice (dam) – O možných nabídkách Tatry pro státní sektor, o praktických dopadech kontrolního hlášení a dalších novinkách v oblasti finanční správy, ale také o nedostatku zaměstnanců jednal minulý úterý v automobilce Tatra Trucks vicepremiér a ministr financí Andrej Babiš.

Ministr Babiš Kopřivnici navštívil v rámci své cesty po Moravskoslezském kraji shodou okolností týden po premiéru Sobotkovi. Kromě Tatry během dne navštívil i další průmyslové podniky, nemocnici nebo gymnázium. Andrej Babiš minulý týden navštívil Tatra po dvou letech, a tak ocenil především proměnu, kterou za tu dobu firma prošla.

„Je úžasné, co se majitelům povedlo. Zainvestovali obrovské peníze a jsou dneska schopni vyrábět náš Pandur, jsou schopni vyrábět skvělá auta a vyvážejí do celého světa. Za dva roky udělali neskutečnou práci. Mám z toho radost. Tatra je naše značka, která má dobrý zvuk po celém světě, a je dobře, že přišli zodpovědní podnikatelé, kteří jí vracejí slávu, kterou měla,“ nechal se slyšet Andrej Babiš.

Při jednáních s vedením automobilky i zbrojovky Tatra Defence Vehicle došlo i na konkrétní nabídky. „Naše armáda uvažuje, že by nakoupila nová dělostřelečná vozidla s dostřelem až 20 km, odpovídající normám NATO. Tatra říká, že je schopna repasovat ty vozy, co máme. Tak to udělali Poláci a vyšlo by nás to možná 5 až 6krát levněji. Možná nemusíme kupovat novou vojenskou techniku. Repase jednoho vozidla by podle toho, co jsem tady dnes slyšel, stála asi milion euro. My takových vozů máme myslím 60-70. Taková nabídka stojí za úvahu,“ uvedl správce státní pokladny.

Z pozice šefa rezortu se Andrej Babiš zajímal o dopady nově zavedených kontrolních hlášení. Jako majitel Agrofertu, jehož šéf Zbyněk Průša je v Kopřivnici doprovázel, pak osobně vyzkoušel vlastnosti speciálně upravené Tatry Phoenix přezdívané Tatraktor.

Při rozhovoru s vedením Tatry se ministr zajímal o dostupnost vhodných zaměstnanců, kterých se Tatra už delší dobu nedostává. „To je dneska problém všech českých firem. Neschází nám jen lékaři a sestry. Nemáme ani čišníky a kuchaře ani další běžné profese. Máme 124 tisíc volných pracovních míst, nejnížší nezaměstnanost v Evropě a 400 tisíc nezaměstnaných,“ řekl ministr Babiš.

Firmy si podle jeho slov většinou stěžují na práci úřadu práce. „Je plno lidí, kteří nechťejí pracovat a chtějí jen to razítko. Stát by to měl odlišit a neměl by podporovat lidi, kteří nechťejí pracovat a kteří se ulívají na úkor těch druhých,“ prohlásil ministr Babiš.

Zástupci měst a obcí byli na setkání seznámeni s novinkami ve službách

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 2. června proběhla na radnici schůzka starostů okolních měst a obcí, jejichž obyvatelé využívají sociální služby v Kopřivnici, jako například azylové domy, odlehčovací služby či terénní služby různých poskytovatelů.

Toto setkání probíhá od roku 2013 v rámci Komunitního plánu sociálních služeb jednou ročně a jeho účastníci jsou seznamováni s novinkami. „Na jednání byli zástupci 18 měst a obcí podrobně seznámeni nejen s aktuální otázkou nového nastavení způsobu financování sociálních služeb, jak poskytnout dotace z rozpočtu obce v souladu

s platnou legislativou, ale také s přípravou nového, v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb na období 2017-20,“ přiblížila účel společného jednání Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví kopřivnické radnice. V rámci jednání byli přítomni zástupci jednotlivých obcí vyzvání, aby se finančně podíleli na službách, které využívají jejich obyvatelé. „Následně může město rozšířit svou podporu i na nové služby, které na našem území chybí, a je po nich poptávka. Konkrétním příkladem nové služby je záměr města zřít v Kopřivnici sociálně-terapeutické dílny,“ dodala Lenka Galiová.

V rámci sbírky pro Jarečka se zatím nasbíralo 564 kg vršků

Kopřivnice (hod) – Charitativní sbírka plastových vršků, jejímž účelem je pomoci Jarečkovi, pokračuje. Malý Jareček, jemuž má sbírka pomoci uhradit rehabilitaci prostřednictvím tak zvané Bobathovy metody, se narodil předčasně ve 26. týdnu s porodní váhou 740 g a se silným krvácením do mozku. Následovaly tři operace mozku se zavedením trojkomorového hydrocefalu (zvýšená akumulace tekutiny – mozkomíšního moku v dutinách mozku). Chlapec trpí dětskou mozkovou obrnou, těžkou vadou zraku a sluchu. Kvůli prodělané mozkové obrně je odkázán na 24hodinovou péči rodičů.

Plastové uzávěry se sbírají již od prosince a do 18. května, kdy byla odevzena první várka, jich bylo prozatím nasbíráno jen 564 kg. Cena za kilogram plastových

uzávěrů se vykupuje za 4 až 6,50 korun. Sbírat lze nejen víčka od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Naopak přijímány nejsou uzávěry od pracích prostředků, chemikálií, léků a aviváže a také se již z technologických důvodů nesbírají ani víčka od nápojů Jupik a jiné, které obsahují gumovou vložku (náplň). Sbírat se nesmí ani vršky od slehačky, kávy a velká plastová pivní víčka.

„Protože dostáváme velká balení vršků, prosíme o obezřetnost při balení, neboť v pytlech jsou často jiné předměty než víčka z PET lahví. Stává se, že tam najdeme monočlánky, nůžky, fixy, propisky, baterie, angličáky, víčka od piva aj. Tyto nežádoucí materiály vážně poškozují zpracovatelské technologie, a po-

kud bude dodávka tyto předměty obsahovat, může to být důvod k neproplacení výkupní ceny,“ uvedla Ester Lakatošová, pracovníce odboru rozvoje města, jež má akci na starosti. Ta také doufá, že množství nasbíraných vršků se zvýší. „Většinu odevzdaných víček tvoří uzávěry od různých vod a limonád. V chladnějším období je spotřeba těchto nápojů nižší, proto předpokládáme, že počet nasbíraných vršků se zvýší v letních dnech s potřebou doplňování pitného režimu,“ poznamenala Ester Lakatošová s tím, že sbírka končí 30. září.

Plastové uzávěry je možno odevzdávat nejen v místních školách, Dětském centru Motýlek, domě dětí a mládeže, městské knihovně, ale také ve vestibulu radnice.

Dárci krve se...

(Dokončení ze strany 1)

Město podle slov starosty Miroslava Kopečného, jenž dárcům krve předal uznání města a dárkové balíčky, přístup těchto lidí velmi oceňuje. „Krev má v medicíně nenahraditelné postavení. Využívá se k celé řadě léčebných postupů, které doslova zachraňují životy. V průměru dostane každý občan za svůj život čtyřikrát krevní transfúzi a dvanáctkrát preparát vyrobený z krve. Podle statistik Českého červeného kříže místo doporučených 400 až 600 tisíc dárců Česká republika ve skutečnosti disponuje pouze necelými 300 tisíci,“ uvedl ve svém projevu starosta města. O to záslušnější je například postoj Zbyňka Melčáka, který má za sebou již úctyhodných 200 odběrů. S darováním krve začal už během přijímače na vojně v roce 1982 a tehdy byl jeho motivací nárok na vyčistky. Dnes tento profesionální hasič krev daruje ve vlastním volnu a pravidelně, za což si na neformálním setkání v Šustalově vile vysloužil spontánní potlesk všech zúčastněných.

Podle Ilony Mazalové chce radnice v obnovené tradici pokračovat a oceňovat dobrovolné dárci krve každoročně.

Starosta vítal nové občánky Kopřivnice

Kopřivnice (hod) – V průběhu osmi dnů se uskutečnily čtyři slavnostní obřady, při nichž starosta Miroslav Kopečný vítal nové občánky města.

První z nich proběhl v neděli 5. června v Základní škole v Lubině, při něm starosta přivítal čtyři holčičky a chlapce. Další tři pak proběhly uplynulou sobotu dopoledne v obřadní síni v Kopřivnici. Zde bylo přivítáno 13 holčiček a 20 chlapečků.

„Další obřady v Kopřivnici jsou naplánovány na 10. září a 26. listopadu a 6. listopadu pro místní části. Rodiče nově narozených dětí, kteří mají zájem se jich zúčastnit, se mohou přihlásit u mne,“ připomněla termíny dalších slavnostních obřadů Ilona Mazalová, referentka vnějších vztahů, s tím, že učinit tak mohou elektronicky přes e-mail ilona.mazalova@koprivnice.cz, telefonicky na tel. číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo osobně v kanceláři č. 743 v 7. patře kopřivnické radnice.



Vicepremiér a ministr financí Andrej Babiš jednal s managementem a majiteli Tatra Trucks. Zaujala ho mimo jiné nabídka zdejší zbrojovky na repasi dělostřelečných vozů, která by mohla odvrátit nutnost pořizovat novou výzbroj.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Devadesát lidí ujelo za měsíc 15 630 km

Kopřivnice (hod) – Už druhým rokem se přidalo do celorepublikové soutěžní kampaně Do práce na kole osmátná úředníků kopřivnické radnice, třiašedesát zaměstnanců firmy BROSE CZ a devět pracovníků místního učiliště, kteří vytvořili celkem čtyřiašedesát týmů a kteří se v průběhu května snažili jezdit co nejvíce na kole, a to nejen do práce, ale i ve svém volném čase. Motivací všech účastníků kampaně po celé republice bylo nejen podpořit svou kondici, týmového ducha, ale i přispět ke zvýšení kvality života v zapojených městech.

„Prvním cílem je přispět k tomu, aby bylo naše město příjemnějším místem pro život a aby se lidé více zamýšleli nad dopady svého jednání na přírodu kolem nás. Díky emisní kalkulaci na stránkách soutěže jsme si mohli spočítat, kolik škodli-

vých látek jsme ušetřili námi najetými kilometry,“ uvedla Romana Bukovská, koordinátorka projektu Zdravé město Kopřivnice. Ta také podotkla, že jízdu na kole se dá zlepšit nejen fyzická kondice, ale také nálada.

Jednotliví účastníci soutěžili v různých disciplínách, jako je pravidelnost, výkonnost, a to jak za jednotlivce, tak i za týmy. Za měsíc květen najeli všichni účastníci ve dvou až pětičlenných týmech na kolech 15 630,8 kilometru. První tři místa v Kopřivnici patřila zaměstnancům Brose, kteří najeli nejvíce kilometrů. Jiří Branda ujel úctyhodných 1 506 km, druhý Libor Krémár 948,6 km a třetí Pavel Solanský 664 km. „Je potěšující, že se letos zapojilo více účastníků i firem. Je vidět, že lidem není životní prostředí lhostejné,“ dodala na závěr Romana Bukovská.



Na začátku června proběhlo na radnici pravidelné setkání starostů okolních měst a obcí využívající sociální služby, které jsou poskytovány v Kopřivnici.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Bazény by se měly napouštět pomalu přes všední den v noci

Kopřivnice (red) – Blíží se léto a lidé začínají napouštět bazény. Při této činnosti je však nutné dbát na to, abychom tím neomezili své sousedy. Opatrnost je na místě také v případě napouštění bazénu ze studny. Léto je za dveřmi a nejen děti se těší na koupání v domácích bazénech.

„Rizika vznikají především tehdy, když se rozhodne větší množství odběratelů v dané lokalitě napouštět prostřednictvím své přípojky bazén ve stejný čas a lidé chtějí mít svůj bazén napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru ze sítě může totiž dojít k nárazovým změnám hydraulických poměrů vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody v potrubí. To má za následek uvolňování usazenin a zákal vody, který se může dostat do poměrně širokého okolí. Zároveň mohou tyto nárazové odběry způsobit pokles tlaku vody. To se negativně projeví na vodovodních přípojkách ostatních odběratelů, které tím de facto můžete omezit v jejich požadovaném odběru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů společnosti SmVaK Milan Koníř. Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních pravidel. Bazén je vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špičky. Nejlépe přes noc ve všední den.

Další možností je si nechat vodu dovážet, čímž se napouštění bazénu urychlí.

Program Evropského svátku hudby vyvrcholí vystoupením Mňágy a Žďorů

Kopřivnice (dam) – V pátek 17. června naplní centrum Kopřivnice hudba. Kulturní dům Kopřivnice připravil představení oslav Evropského svátku hudby, který každoročně připadá na 21. června. V prostoru před kulturním domem bude pro diváky zdarma připraven celodenní hudební program, který vyvrcholí koncertem kapely Mňága a Žďorů.

Dopolední část programu bude tradičně patřit především místním školákům, a to nejen z pohledu diváků, ale také jako vystupujícím. „Program v devět hodin ráno zahájí zpěváci, sbory a kapely místních základních škol pod vedením paní Evy Nedjalkové,“ říká Lucie Krestová, produkční Kulturního domu Kopřivnice.

Také odpolední část programu,

kteřá startuje v 15 hodin, zahájí mladí zpěváci z Kopřivnice. O úvod se totiž postará vystoupení finalistů letošní KoprStar.

Se směsí hudebních žánrů se po šestnácti hodině představí kapela Voilá! Ta vznikla před pěti lety, když se slovenská zpěvačka Zdenka Trvalcová potkala v Praze s akordeonistou Michalem Mihokem. Jejich společné hudební působení začalo šansony v netradičních úpravách, jak se ale ke kapele přidávali další členové, do hudebního koktejlu přidávali další žánrové ingredience. Dnes už pětičlenná skupina hraje vlastní tvorbu, ve které s grácií i humorem kombinuje šanson, swing, reggae, jazz, twist, pop i hip-hop.

O půl šesté nastoupí na pódium Lucie Redlová s kapelou Garde. Valašskomeziříčská písničkářka za-

čínala v roce 2001 s mandolinou ve folklor-beatové kapele Docuku. V roce 2009 natočila album "První, poslední", které produkoval irský rocker Steve Wall. Na sklonku téhož roku kolem sebe Lucie shromáždila doprovodnou kapelu Garde, pořídila si elektrickou kytaru a od čistého folku se pootočila směrem k bigbitu. V roce 2012 vzniklo pod producentským dohledem amerického muzikanta Tima Eriksena druhé album Křižovatka. Přestože aktuálně Lucie Redlová vystupuje především sólově s mandolinou, do Kopřivnice ji doprovází členové Garde, bubeník Milan Kratochvíl a kytarista a basový kytarista Ivan Trpík.

Po sedmé hodině večer bude hudební proud pokračovat worldmusic v podání skupiny BezoBratři. Ta vznikla před dvanácti lety v Brně.

Zakládající členy spojovalo nadšení pro výrobu lidových píšťal, koncovek a fujár. Zvuk vlastnoručně vyrobených bezových nástrojů dal kapelu název a muzice dlouho dominoval. Vedle lidových, především slovenských písniček, jejichž úpravy se staly základem repertoáru kapely, se na zkouškách postupně začaly hledat i méně tradiční způsoby, jak do lidové muziky vnést kus sebe sama. Zapojování autorských hudebních myšlenek ale nikdy nebylo samoúčelné efektní a to zůstalo kapele vlastní i po letech a množství personálních obměn. BezoBratři mají na svém kontě například i cenu Anděl ověřené album Bezobav z roku 2010. A před dvěma lety byla jejich deska Desátý den trní na stejnou cenu opět nominována. Dnes kapela pracuje s lidovou poezií i písňovými

texty z Balkánu či Ukrajiny.

Hlavní hvězdou letošního Evropského svátku hudby bude Mňága a Žďorů. Kapela, která za rok oslaví třicet let od svého založení, vznikla okolo zpěváka a autora Petra Fialy v nedalekém Valašském Meziříčí. „Do povědomí se posluchačům dostaly hlavně hity „Hodinový hotel“, „Spaste svoje duše“ a „Pisnička pro tebe!“,“ připomíná Lucie Krestová některé z velkých hitů skupiny, která patřila mezi nejvýraznější hudební kapely české porevoluční éry. Melodické písničky populární kapely udělají mezi 21. a 22. hodinou tečku za celodenním hudebním programem. Ten ještě doplní populární skákací atrakce a tvořivý koutek pro děti.

V případě nepříznivého počasí se akce přesune do kulturního domu.

Mandalou bude dnes večer znít country i hudební minimalismus

Kopřivnice (dam) – Zemitá americká country v kontrastu s éterickým dialogem piana a violoncella, to je nabídka kopřivnické Mandalu na dnešní večer.

Zámořským hostem suterénního kulturního prostoru v Šustalově vile bude 16. června Tim Remis. Původně chicagský autobusák není na tuzemské hudební scéně žádným nováčkem. Vystupoval s Aranem Epochalem, bubnoval v kapelách Milemarker a Auxes a je také basákem a zpívá ve skupině Sweet Cobra. Sólóvá vystoupení Tima Remise mají ale zcela jiný charakter. S banjem a fukací harmonikou servíruje svým posluchačům originální a silné písničky s kořeny v poetivě americké country. Překvapí citlivý pěvecký výkon i dojemný charakter řady písní.

Ještě výrazně meditativnější nálady pak vyvolává hudební produkce dua Mava. Piano, medový zvuk violoncella a ryzi minimalismus. „Hotový manifest za právo nepoddajnosti. Ideál, co promění společnost v moře. Vaše vysněná země bezpečně melancholie,“ i tak o projektu cellisty Václava Orcigra a pianistky Majdy piší ti, kteří jejich muziku znají. V projektu MAVA ti dva zhmotňují své sny, představy a přání v hudbě, která odkazuje na práci Ireny a Vojtěcha Havlových a dalších klasických minimalistů v čele s Nilsenem Frahmem. Začátek dvojkoncertu, jehož nevšední program v místní kulturní nabídce rozhodně nezapadne, je plánován na osm hodin večer.



Členové tanečních skupin fungujících pod hlavičkou Taneční školy Relax předvedli své umění na venkovní produkci před kulturním domem v rámci akce Karneval aneb v Kopřivnici jako v Řiu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lašské hry v sobotu ovládnou centrum Kopřivnice, chystá se soutěžení i koncerty

Kopřivnice (dam) – O víkend doupějí do Kopřivnice Lašské hry, zábavně-soutěžní akce pro celou rodinu, která se každoročně uskutečňuje v jiné obci Lašské brány Beskyd. Před třemi lety tradici zahájil prvním ročníkem Příbor, po něm se pořadatelskou obcí staly Hukvaldy a loni se hry konaly na náměstí ve Štramberku. Letos Lašské hry poprvé pořádá Kopřivnice. Jejich soutěžení tým složený ze zástupců města bude obhajovat loňské vítězství nad ostatními týmy z ostatních obcí Lašské brány.

Lašské hry se sice v Kopřivnici uskuteční poprvé, ale je pravda, že

myšlenka zábavního soutěžení mezi městy mikroregionu vznikla před šesti lety právě v Kopřivnici a přišel s ní ještě pod názvem Lašské láskování tehdejší provozovatel kulturního domu Jaromír Naleraj.

Samotný program čtvrtých Lašských her začne v 15 hodin v prostoru před kopřivnickým kulturním domem. Ten se zaplní nejrůznějšími atrakcemi a chybět nebude ani bohatý hudební program.

„Až do 20 hodin si přijdou na své hravé děti i dospělí, budou totiž připraveny jak sportovní atrakce, například bungee running, tak atrakce pro- věřující zručnosti a trpělivost jako

domino, prolézání sítí, spirála nebo bludiště. Přesnou mušku prověří hra Cornhole, která je rozšířená převážně v USA,“ vybrala z plánovaného programu Zuzana Marková, produkční Kulturního domu Kopřivnice. Chybět podle ní nebude ani tvoření obrázků z písku, takzvané pískohrani, nebo oblíbené malování na obličej.

Popisované atrakce budou k dispozici návštěvníkům s výjimkou toho času, kdy na nich bude probíhat zápolení jednotlivých městských týmů. To by mělo začít ve čtyři hodiny odpoledne a trvat bude zhruba 90 minut. O půl šesté večer pak bude na programu finále klání a zároveň vy-

losování výherců dobrovolné soutěže pro veřejnost.

Také na pódiu pro muzikanty se budou střídát „týmy“ z jednotlivých měst Lašské brány, své muzikanty vyšlou do programu všichni s výjimkou Štramberka. Hudební program zahájí v patnáct hodin domácí cimbalová muzika Praminky. Po jejím hodinovém koncertu se začne připravovat Dechový orchestr mladých Základní umělecké školy Příbor, jehož koncert začne v 16.30 hod. Hukvaldy bude zastupovat bluesové trio Pokustone. Kapela začala před osmi lety pravidelným jamováním party muzikantů na Hukvaldech. Od počátku

kapely je jejím lidem zpěvák, houslista, trumpetista a harmonikář Václav Holub, spolu s ním skupinu tvoří pianistka Markéta Hrková a basák Radim Palík.

Hlavním hostem a závěrečným interpretem dne bude po osmé večer Rock&Roll Band Marcela Woodmana. Ostravský orchestr shromážděný okolo zpěváka Marcela Lesníka hraje hity rock&rollové éry nejčastěji ve vlastních aranžích a s českými texty. Kapela je proslulá svou energií a atmosférou, kterou je schopna na svých vystoupeních vyvolat. Konec programu je předpokládán okolo půl desáté večer.

Škola se pochlubí svými nejlepšími muzikanty

Kopřivnice (dam) – Reprezentační výběr toho nejlepšího, co za uplynulý školní rok vyprodukoval hudební obor, chystají v Základní umělecké škole Zdenka Buriana. Závěrečný koncert začne ve středu 22. června v pět hodin odpoledne v kinosále kulturního domu.

Ve zhruba sedmdesátiminutovém programu se představí především soubory, které na škole fungují. Zahraje tak mladší i starší smyčcový orchestr školy, cimbalová muzika Burianek i její mladší varianta Malý Burianek. Návštěvníci koncertu se mohou těšit také na komornější soubory zobcových a příčných fléten v doprovodu klavíru nebo na skupiny hrající populární repertoár. V menšině pak budou sólisté. Posluchačům se představí hráči na klavír, akordeon a kontrabas.

„V programu vystoupí žáci vyšších ročníků školy a druhého stupně. Co se týče žánrů, můžeme slíbit všechno! od klasického repertoáru, přes lidovou hudbu až k současné populární muzice,“ prozradil zástupce ředitele školy Břetislav Chovanec.



Opavská kapela Rotující kedluben byla jedním z desíti hudebních hostů čtvrtého ročníku multizánrového hudebního festivalu Kreml Fest, který minulou sobotu přilákal rekordní počet návštěvníků.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatroska pomohla festivalu k rekordu

Závišice (dam) – Rekordní návštěvností se může chlubit letošní Kreml Fest. Multizánrový hudební festival na zahradě hospody v Závišicích při jeho čtvrtém ročníku navštívilo víc než 430 návštěvníků.

„Jsme rádi, že všechno proběhlo, jak jsme si naplánovali, a dokonce nám přálo i počasí,“ říká Bohdana Jarolímová z organizačního týmu Kreml Festu.

V nabitém programu si tu svou kapelu našel asi každý, ať už přišel na klasický big beat, country, folk či punk. Největším tahákem programu se ale podle předpokladů ukázalo být vystoupení kopřivnické ska party Tatroska. Celkem si návštěvníci festivalu mohli užít desítku koncertů a příjemná byla také organizační stránka rodinně laděné akce. Drobně se posunul jen začátek několika koncertů, a to především díky divákům, kteří své oblíbené nechtěli pustit z pódia.

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 16. - pá 17. června v 17.30 hodin krimi drama Itálie **Oslnění sluncem**. Marianne tráví poklidnou dovolenou se svým partnerem Paulem. Idyla je narušena nečekaným přejezdem jejího starého přítele Harryho a pohoda se mění v atmosféru plnou skrytých vášní, nedůvěry, podezírání a žárlivosti...

Čt 16. - pá 17. června ve 20 hodin akční fantasy USA **Warcraft: První střet**. Bolestivé setkání dvou různých světů konečně přichází na filmové plátno.

So 18. - ne 19. června v 15.30 hodin animovaný film USA **Hledá se Dory**. Na plátno se vrací zapomnětlivá modrá rybka Dory a s ní její kamarádi Nemo a Marlin, kteří ji pomáhají najít odpovědi na otázky z její minulosti...

So 18. - ne 19. června v 17.30 hodin akční komedie USA **Podfukáři 2**. Předchozí akce byla jen začátek. To skutečně velké představení předvedou podfukáři až tentokrát.

So 18. - po 20. června ve 20 hodin akční komedie USA **Centrální inteligence**. Z bývalé středoskolské sportovní hvězdy se stal řadový účetník, zatímco z jeho šikanovaného spolužáka je elitní agent CIA. Po letech se oba titi muži sejdou a pokusí se zmařit plán na prodej tajných vojenských informací.

Út 21. června v 19 hodin rodinná drama Japonska **Naše malá sestra**. Rodinné (me)lo drama, které na čechovovském půdorysu domu, zahrady a čtyř sester skládá poctu magii všednosti. (Filmový klub)

Čt 23. - pá 24. června v 17.30 hodin ultra akční film USA, Ruska **Hardcore Henry**. Je to videohra? Není to videohra. I když to tak na první pohled vypadá. Hardcore Henry je natáčen z pozice toho, kdo se musí prošťflet za svou milou.

Čt 23. - pá 24. června ve 20 hodin akční film USA **Captain America: Občanská válka**. Steve Rogers převzal vedení nové zformované týmu Avengers, který se nadále snaží chránit lidstvo. Dojde však k dalšímu incidentu, ve kterém schrají Avengers nešťastnou roli...

So 25. - ne 26. června v 15.30 hodin animovaný film USA **Hledá se Dory**. Na plátno se vrací zapomnětlivá modrá rybka Dory a s ní její kamarádi Nemo a Marlin, kteří ji pomáhají najít odpovědi na otázky z její minulosti...

So 25. - po 27. června v 17.30 hodin rodinná komedie ČR **Děda**. Zaneprázdnění rodiče vysílají děti v dobrém úmyslu zmínit jejich virtuální svět internetu, mobilů a tabletů na valašskou vesnici, kde totiž vše funguje trochu jinak.

So 25. - po 27. června ve 20 hodin akční sci-fi USA **Den nezávislosti: Nový útok**. Souboj lidstva s brutálním, bezcitným a technologicky nadřazeným mimozemským nepřitelem bude buď vítězný, nebo poslední, protože v případě porážky žádný člověk nepřežije.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 16. června v 17 hodin **Dětská taneční revue** - závěrečné vystoupení tanečního oboru Základní umělecké školy Příbor

Pá 17. června v 9 a 15 hodin **Evropský svátek hudby** - vystoupení žáků, sborů a kapel místních základních škol, finalistů Kopřar, Voila!, Lucie Redlová & Garde, BezoBratři, hlavní host Mhága a Žďorp

So 18. června v 15 hodin **Lašské hry** - zábavně-soutěžní akce, kde za obce Lašské brány Beskyd soutěží zástupci měst (před KDR)

St 22. června v 17 hodin **Závěrečný koncert hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana** - vystoupení žáků, souborů a učitelů hudebního oboru kopřivnické ZUŠ Z. Buriana

Čt 23. června v 19 hodin **Hánusz Míró: Smolíkovi a jejich podivuhodné dobrodružství** - představení s písničkami na motivy kultovního maďarského seriálu, hrají Eva Holubová, Bob Klepl, Jana Stryková...

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Šili jsme panenky pro UNICEF** - prodejní výstava panenek, které pro projekt Adoptuj panenku - zachráníš dítě, ušili účastníci akce a jejíž výtěžek bude předán organizaci UNICEF na základní očkování dětí v rozvojových zemích (do 30. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra **Expozice Emila a Dany Zátokových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **A nejen Tatrovky... Vojenské automobily a jiná speciální technika z Kopřivnice 1900-1945** - vývoj vojenské techniky vyráběné v Kopřivnici (do 4. prosince)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Krása dokonalosti... a nedokonalosti** - akty a abstrakce Lenky Dobášové, fotografie Evy Štrouškové, podvodní fotografie Karla Fialy (do 19. června)

aktuální informace MIC - 556 821 600

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Stopa** - interaktivní výstava představující moderní metody kriminalistiky (do 24. července)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Podivné město** - tvorba japonské autorky **Nanako Ishida** (do 17. července)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

árt té káfé MANDALA

Čt 16. června ve 20 hodin **Tim Remis (USA) + MAVA (CZ)** - banjo, foukací harmonika, Timův hlas a dojemné skladby ovlivněné starým poctivým country

Pá 24. června ve 20 hodin **Kovadlina + Anne M. Christiansen + Pacino** - koncert

So 25. června ve 14 hodin **Moment!** - 3. ročník hudebního rodinně přátelského festivalu, vystoupí Vitřolc, Karel Polách, Noir Voir, Coniunctio, Mirka Abelová a další

Ne 26. června v 18 hodin **Stylový salónek** - pravidelný nedělní chill out s projekcí

ŠTRAMBERK

Pá 17. června ve 20 hodin **Hledám děvče na Boogie Woogie** - divadelní představení v podání divadla Pod věží (amfiteátr pod Starou věží, v případě deště v kulturním domě)

Pá 24. června ve 20 hodin **Truchlící pozůstalí** - komedie v podání Divadelního spolku Kotouč (amfiteátr pod Starou věží)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 19. června v 18 hodin sci-fi USA **Star Wars: Síla se probouzí**

Ne 26. června v 18 hodin dokument ČR **32 utajovaných stran**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 18. 6. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice (16. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice (16. kolo KP ml. dorostu), od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Hukvaldy (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); **VLČOVICE:** so 18. 6. od 17. hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Tichá (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); **ŠTRAMBERK:** so 18. 6. od 17. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Rybí (15. kolo OP mužů).

KOUPALIŠTĚ: denně za příznivého počasí 9-20 hodin

KRYTÝ BAZÉN: čt 16. 6. 6-16, pá 17. 6. 6-8, 14.30-21, so 18. 6. 12-21, ne 19. 6. 10-19, po 20. 6. 6-8, út 21. 6. 6-21, st 22. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 23. 6. 6-16, pá 24. 6. 6-8, 14.30-21, so 25. 6. 12-21, ne 26. 6. 10-19 hodin; **upozornění:** v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1 dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

MALÝ FOTBAL: so 18. 6. od 9 hod. semifinále a finále Ligového poháru - vše hřiště ZŠ M. Horákové Kopřivnice

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 18. 6. v 7.48 hod. ČD, Hostašovice, ČD, Straník, Kojetín, Nový Jičín, AN, BUS Kopřivnice; st 22. 6. v 8 hod. ZS, Od jamky k jamce, minigolf u koupaliště; so 25. 6. v 6 hod. ČD, Vsetín, ČD, BUS Dušná, M Putýrka, Vsetín, ČD

SAUNA: čt 10-21 ženy, pá 10 - 21 muži, provoz sauny bude ukončen 17. června



Pátek 17. června - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**
Čtvrtek 23. června od 16 hodin - **PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pátek 24. června - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**
Neděle 26. června od 14 hodin - **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pondělí 27. června od 19 hodin - **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Ačň slevy - Léto s KTK
CAM moduly a karty sleva 30%
Internet 50 Mb/s - 195 Kč/měs

KTK info: www.ktk.cz
kontaktní místo KTK

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

dopisy čtenářů

Vážené organizátorky Světa orientu.

Můj článek o letošním ročníku jedné z krajských soutěží Světa orientu konané v Kopřivnici je jen konstatováním skutečnosti a vaše reakce je vědomou snahou o přerukování pravdy.

Na adresu Tanečního centra Relax, ani na mou soukromou adresu nedošla žádná pozvánka k účasti na výše zmíněné soutěži, ani pro Tharu, tedy dospělá, ani pro Tharu-junior, natož aby byla osobní.

Je pravdou, že mailovou pozvánku z DDM na svou soukromou adresu obdržela pouze trenérka juniorů a následně po zjištění, že většina děvčat má v uvedený den jiný program a zůstaly jen 3, nebylo potřeba posílat přihlášku, či někoho kontaktovat, jelikož v propozicích bylo jasné uvedeno, že minimální počet startujících ve skupině je 4. Její náhodný osobní rozhovor s pracovníci DDM proběhl až po uzavření přihlášek, kdy už jste věděli, že máte málo přihlášených, ovšem se stejným závěrem, že po změně propozic nemožno startovat pouze 3. Na skutečnost, že v jiných krajích tomu tak není, jsme byli upozorněni až po soutěži, a to z jiného kraje. Je mi upřímně líto všech těch, kterým možná přátelské vazby

způsobující oslepující náklonnost k dezinformovanosti z nevědomosti, či snad strach z vidiny ztráty výhod, nebo dokonce zaměstnání jim brání přirozené reagovat a se ctí vykonávat svou práci. Je mi tedy líto všech lidí, kteří doposud věřili člověku, jenž tuto číslouku v počtu minimálně startujících změnil, jelikož stále jde o to, že tím zmařil postupy všech dvojic a trojic bez ohledu na to, odkud jsou. Chápu, že přiznat se popravdě k manipulaci s propozicemi by znamenalo přiznat chybu, což každý člověk, natož ten, kdo se díky svému zkratovému jednání uchyluje mnohdy bezdůvodně k výhrůzkám, nemá. Navíc zda, nebo kdy byla projednávána změna v minimálním počtu startujících i s pořadateli v jiných krajích, je věci svědomí zúčastněných. Pro mě je směrnaté, že letos proběhla pouze v Kopřivnici, a jestli tvrdíte, že se v příštím roce uskuteční i v jiných krajích, včetně národního kola, pak se to dovíme již za necelý rok.

Nicméně, jestliže vy označujete má slova z článku QUI BONO tedy KOMU KU PROSPĚCHU za „plný vědomých lží, podsouvání a spekulací“, pak jsem ochotna svá tvrzení obhajovat vámi navrhovanou právní cestou, jen potom už nebudu požadovat pouze jasnou, ale i veřejnou omluvu spolu

s náklady řízení. **Mirka Břusková**
Výměnný pobyt žáků 8. tříd ZŠ Alšova ve Zwönitzu (29. května – 4. června 2016)

Na přelomu května a června 2016 jsme strávili pěkný týden ve Zwönitzu. Vyjeli jsme (14 žáků z 8. tříd, 1 žákyně z 9. třídy a 2 učitelé) v neděli 29. května minibusem pana Dudy. Do Zwönitzu jsme dorazili kolem 17. hodiny. Po občerstvení, které zajistily hostitelské rodiny, následovala krátká prohlídka centra města s výkladem ponocného. Pak si němečtí rodiče převzali děti a ty strávily první noc v rodinách.

Od pondělí do pátku žáci poznávali školu svých nových přátel, blízké i vzdálenější okolí Zwönitzu (např. Chemnitz, Oberwesenthal atd.), seznámili se s místními vánočními zvyky, brousili a leštili „drahé“ kameny, svezli se vlakem po úzkokolejce, na koloběžkách (Monsterroller) a především ochutnali život v německé rodině.

Velký dík patří vedení školy za umožnění tohoto pobytu a městu Kopřivnici za finanční dotaci 25 000 Kč na dopravu.

Mgr. Karel Kočíš
Mně se v Německu ohromně líbilo. Jak na mě působili lidé, tak i příroda a okolí. Všichni jsou k sobě přátelští a pomůžou vám, je to na tom to hlavní.

Juli i její rodina byla velmi vstřícná a vždy našla pochopení. Nejhorší na tom bylo ale dojíždění. Program byl plný zábavných aktivit a poznání samotného města Zwönitz. Nejvíce se mi ale líbilo město Chemnitz a odpolední program s Juli v lunaparku. Moc se těším, až přijedou k nám, protože už se budeme více znát.

Viktoría
Hostitelská rodina byla opravdu hodná. Večer jsme hráli deskové hry a povídali si. Jeli jsme parní lokomotivou! To byla bomba! V nákupním centru měli velké elektro, které se mi moc líbilo.

Slávek
Tento týden jsem si moc užila. Všechny aktivity, hry, všechna muzea byly zábavné. Rodina se ke mně chovala jako k vlastní. Domluva byla sice někdy dost těžká, ale za tak krásný týden to stálo.

Pavlna
V Německu to bylo bezvadné. Úžasné městečko, nepřekonatelní lidé, skvělá atmosféra, zkrátka super výlet. První den to sice skřípalo a komunikace s Němci byla na bodu mrazu, ale nakonec jsme našli společnou řeč a domluvili se. Děkuji moc těm, díky kterým jsem se mohl do Německa podívat.

Daniel
Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Touhy nás často udržují při životě svou krásou, dodávají sílu žít obyčejný život. Román **Touhy** vypráví o životě mladé ženy, které její touhy pomáhají zvládnout soužití s despotickou matkou. Knihu napsala **Táňa Keleová-Vasilková**.

Knih **Kosmonautika za oponou Stanislava Kužela** pojednává o napínavém i klopotném boji o vesmír, který vždy tlačila kupředu světová politika. V širokém záběru odhaluje dobrodružné začátky prvních konstrukčních pokusů s raketovými střelami v nacistickém Německu, věnuje se stěžejním událostem pilotované kosmonautiky obou velmocí v období studené války, vypráví příběhy kosmonautů a kosmonautek. Seznamuje čtenáře s unikátními lidskými osudy a odhaluje ucelený obraz společnosti, která v přísenném utajení dokázala ohromit svět historicky prvními úspěchy při pronikání člověka do vesmíru.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ Pronajmu byt 3 + 1 v Kopřivnici Pod Zahradami, jen dlouhodobě, nájem 10 000 Kč + el. a plyn. E-mail: lukas2224@seznam.cz

nemovitosti

♦ Koupím garáž na Severu, platba v hotovosti. Tel. 608 220 513

♦ Pronajmu garáž u benzinok. Tel. 732 276 431 (19-20 hod.) nebo SMS

prodám

♦ nerez, prosklenou krabici na pomník, poř. cena 1 200 Kč, nyní 600 Kč. Tel. 775 376 875

různé

♦ Nenašel někdo halovou obuv „Nike“, černošedé barvy, žlutý znak, vel. 44, pouze 1 botu, druhou mám doma. Tel. 777 043 542, e-mail: patrik@press4you.cz

♦ Hledáme poškozené akci-onářky(e) Tatra, a. s. - pro hezké chvíle
mkomarek@upcmail.cz

Tel. číslo redakce:
556 879 434

služby

♦ Masáže - červen 25% sleva, suterén Interhotelu Tatra, Tatra FIT, masér - tel. 737 553 698, www.mojelecen.cz

práce

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

seznamení

♦ 48letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

zvířata

♦ Daruji ze zdravotních důvodů 10měsíčního pejska, křížence mops s čivavou. Tel. 737 428 816

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po	8 - 18 hodin
út, st, pá	7 - 15 hodin
čt	7 - 18 hodin
so	7 - 14 hodin

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY
29. června
13. července

KOMPOSTEJNERY
22. června
7. července

17. - 20. června
(mimořádný termín)
24. - 27. června

1. - 4. července
22. - 25. července

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzinkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6 x křížence - pes • 2 x křížence - fena
2 x labrador - pes • něm. ovčák - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy

POPLATEK
ZA KOMUNÁLNÍ ODPADYSPLATNOST: **jednorázově do 30. června**

VÝŠE POPLATKU: 498 Kč, 468 Kč (vlastní popelnice)

ČÍSLO ÚČTU: 1767241349/0800

VARIABILNÍ SYMBOL: individuální pro každého člena domácnosti (zasláno poštou koncem loňského roku)

SLOŽENKY nebudou zasílány

Město Kopřivnice a Lašská brána Beskyd vás srdečně zvu na 4. ročník lašské hry

Lašské hry
Sobota 18. června 2016
před Kulturním domem
Kopřivnice

Program od 15.00
ČM Prámníky
Pokusnice
Dechový orchestr mladých ZŠ Příbor
Od 16.00 soutěžení zástupců obcí LBB
Y 17.30 hovoření vítěze doprovodné soutěže

Soutěž
o 3 x 1000 Kč

Výběr na 4 místech Lašské hry a 4 místy postel
do 17. 6. do 17.00 hodin na e-mail: info@lascka-brana.cz.
Přemysl: Lašská hra

Ve 20.00
Rock & Roll Band
Marcela Woodmann

Atrakce: 15.00 - 20.00
Bungee running, Dominó, Bludště A, Spirála,
Protežáci sir, Cornhole, Piskohrani

www.lascka-brana.cz

organizátor akce: kulturní dům Kopřivnice - www.kulturnidomkoprivnice.cz

Har 603, Štramberk uš, Příborské prázdné otázky a semínka,
Přívrat Bukvaldy, Kolibál, Čechalovský har Lukáš Adamovského

organizátor akce: kulturní dům Kopřivnice - www.kulturnidomkoprivnice.cz

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL

otevírací doba
pro veřejnost:

do 31. srpna
16 - 19 hodin
1. září - 14. října
16 - 18.30 hodin

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěštním řádu.

Pondělí: MŠ Lubina
MŠ Francouzská
Úterý: MŠ Jeřábinka
(ul. Z. Buriana)
MŠ Česká
Středa: MŠ Česká
od 1. 6.
Čtvrtek: MŠ Pionýrská
Pátek: MŠ I. Šustaly

VELKOOBJEMOVÉ
VANY

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin.** Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být oložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

20. 6. Česká - odstavná plocha na konci ulice
21. 6. Dvořákova - slepý chodník
22. 6. Na Vápenkách

27. 6. Obr. míru - za ANEXEM
28. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem

Město Kopřivnice zve srdečně
naše aktivní seniory na sportovní akci

Od jamky k jamce
aneb
Sejdeme se na minigolfu

Středa 22. června 2016
od 8.30 - hřiště minigolfu v Kopřivnici

Máte zájem strávit příjemné dopoledne? Nabízíme tento recept:



- setkání s vrstevníky v pěkném přírodním prostředí minigolfového areálu na letním koupališti
- nenáročný pohyb, dobrý postřeh i odhad a o zábavu je postaráno
- nic nezakázíme, když si trochu zasoutěžíme
- na závěr sladká odměna pro vítěze a společné foto

Tak už neváhejte a přidejte se k nám. Těšíme se na Vás!
Tato akce je poslední aktivitou z programu Aktivní senior 2016 před prázdninami - znovu se sejdeme až v září!

MĚSTO KOPŘIVNICE

Tajenku osmisměrky tvoří citát Seneky.
OSMISMĚRKA
Slova k vyškrtání:
AKCIE, ANATOMY, BOHÉM, BRLOH, COURT, ČERVÍ, EDIKT, ETUDY, FANOUŠEK, HONCI, ILUZE, INTIMA, KAVKA, KDYSI, LINKA, MAZUT, NOSIT, ODTOK, OKOLÍ, OSCHNOUT, OSIKA, PLEČÍ, PLINT, PLUIE, POETA, POLOM, RULETA, SARANČE, SEČÍST, STROM, TORNA, TREST, ULITY, UREUS

F	N	H	Z	S	A	R	A	N	Č	E	D
Á	A	O	D	T	O	K	K	N	E	Í	Y
T	I	N	S	E	N	E	C	A	R	L	M
A	N	C	O	I	Z	N	I	Í	V	O	O
Y	T	I	L	U	T	Í	E	D	I	K	T
K	I	E	L	L	Š	C	L	T	A	O	A
B	M	I	L	P	O	E	T	A	U	K	N
O	A	O	O	U	M	L	K	R	I	D	A
H	O	L	R	B	R	P	E	S	E	Y	Y
É	O	T	E	T	T	U	O	N	C	H	S
M	A	Z	U	T	S	Í	Č	E	S	I	Ť

Kopřivnickým školám vyvrcholily sportovní soutěže

Pecka, Havířov (cab) – Ještě než žáci základních škol 30. června opustí lavice, je potřeba rozhodnout o vítězích posledních školních soutěží. Děti ze ZŠ E. Zátopka Kopřivnice soutěžily na republikovém finále Helpikova poháru a v krajském kole Odnaku Všechnosti Olympijských Vítězů a družstvo děvčat ze čtvrtých a pátých tříd ZŠ M. Horákové bojovalo na republikovém finále ve vybíjené.

Helpikův pohár pořádá od roku 2012 nezisková organizace Helpik a je to zdravotně výchovná soutěž první pomoci určená dětem z 5. tříd ZŠ. V pátek 20. května pořádaly ZŠ Štamberk a ZŠ E. Zátopka ve spolupráci s novojičínskou střední zdravotní školou v Národním sadě krajské kolo Helpika. Účast na republikovém finále si v něm zajistili ze ZŠ EZ druhým místem Filip Kouřil a Marta Doris Hayne a třetím pak Agáta Šustalová a Leona Hoďáková. Nejlepších 29 posádek z ČR pak hostily v sobotu 28. května Velké Losiny a tamní areál zdraví. Mladí záchránčí museli na trati řešit úkoly týkající se ošetřování zraněných či nemocných a k tomu překonávat také různé překážky, včetně přelutí rybniční na loďce. V konečném hodnocení se oba kopřivnické páry opět umístily těsně za sebou, Filip Kouřil a Marta Doris Hayne obsadili sedmé místo a Agáta Šustalová s Leonou Hoďákovou skončily osmé.

Republikové finále Asociace školních sportovních klubů ve vybíjené kategorie II. se konalo v kempu Pecka v Královéhradeckém kraji od pondělka 6. do středy 8. června. Celkem 16 čistě dívčích družstev bylo rozděleno do čtyř skupin a umístění v nich pak rozhodlo, o kterou příčku bude moci škola bojovat. Kopřivnická ZŠ M.

Horákové sice získala za jedno vítězství tři body stejně jako další dvě školy, ovšem kvůli horší bilanci vzájemných zápasů skončila ve skupině B poslední. Kopřivnická děvčata měla možná i trochu smůlu, neboť právě z jejich skupiny jedno družstvo turnaj vyhrálo a jedno skončilo čtvrté. Na ZŠ M. Horákové tak zbyl pouze boj o 13. až 16. příčku a po dvou prohrách a jednom vítězství obsadila konečně 15. místo.

Ve středu 8. června pak bojovaly záložní ZŠ E. Zátopka Adéla Tkáčová a Karolína Šenková v Havířově v krajském kole Odnaku Všechnosti Olympijských Vítězů, který založili olympijští šampioni v desetiboji Roman Šebrle a Robert Změlík. Tato soutěž je určena pro žáky ročníků 2001/06 a v krajském finále všichni absolvovali šestiboj zahrnující běh na 60 m, skok daleký, škyby na šikmé lavici, lehseď, hod míčkem a běh na 1 000 m nebo dribling mezi metami. V kategorii dívek ročníku 2005 vybojovala v konkurenci devíti závodnic třetí příčku Adéla Tkáčová a Karolína Šenková se umístila mezi 15. děvčaty ročníku 2004 devátá. Ani jedna sice do republikového finále nepostoupila, ale Tkáčovou může těšit alespoň individuální úspěch, kdy všechny své soupeřky předčila v bězích na 60 i 1 000 m a v hodu míčkem.

Výsledky družstva ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice na republikovém finále ve vybíjené (Pecka, 6. a 7. 6., kategorie DII): skupina B: ZŠ M. Horákové Kopř. – ZŠ J. Hlávky Přestice 11:9, – ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice 4:14, – ZŠ Březnice 9:13, ZŠ J. Hlávky Přestice – ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice 8:12, – ZŠ Březnice 13:11, ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice – ZŠ Březnice 16:11, **pořadí:** 1. ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice (42:23) 9

b., 2. ZŠ Březnice (35:38) 3 b., 3. ZŠ J. Hlávky Přestice (30:34) 3 b., 4. ZŠ M. Horákové Kopř. (24:36) 3 b.; **skup. o 13.-16. místo:** ZŠ M. Horákové Kopř. – ZŠ Na Šutce Praha 8 10:15, – ZŠ TGM Bystřice p. Hostýnem 9:14, – ZŠ Komenského Nová Paka 14:2, ZŠ Na Šutce Praha 8 – ZŠ TGM Bystřice p. H. 13:5, – ZŠ Komenského N. Paka 16:8, ZŠ TGM Bystřice p. H. – ZŠ Komenského N. Paka 14:5, **pořadí:** 1. ZŠ Na Šutce Praha 8 (44:23) 9 b., 2. ZŠ TGM Bystřice p. H. (33:27) 6 b., 3. ZŠ M. Horákové Kopř. (33:31) 3 b., 4. ZŠ Komenského N. Paka (15:44) 0 b.; **konečné pořadí RF:** 1. ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice, 2. ZŠ Čeb, 3. ZŠ U Školek Litomyšl, 4. ZŠ Březnice, 5. ZŠ Švermova Žďár n. S., 6. ZŠ s RVJC Metelkovo nám. Teplice, 7. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec n. O., 8. ZŠ Dobrášova Liberec, 9. ZŠ Velká Dílžka Přerov, 10. ZŠ Vejrosta Brno, 11. ZŠ J. Hlávky Přestice, 12. ZŠ Jiráskova Benešov, 13. ZŠ Na Šutce Praha 8, 14. ZŠ TGM Bystřice p. H., 15. ZŠ M. Horákové Kopř., 16. ZŠ Komenského N. Paka; **sestava ZŠ M. Horákové Kopř.:** L. Kremlingová, A. Špačková, L. Vrbancová, P. Lipovská, A. Holinková, S. Janáková, A. Rycová, M. Stanojkovič, K. Tománková, A. Balatková, R. Klubalová, R. Šiková.

Z výsledků krajského kola Odnaku Všechnosti Olympijských Vítězů (Havířov, 8. 6.): kategorie ročník 2005: 1. T. Kuráňová (ZŠ Otická Opava) 3 928 b., 2. V. Kuraňová (ZŠ M. Kudeřkové Havířov) 3 502 b., 3. A. Tkáčová (ZŠ E. Zátopka Kopř.) 3 415 b. (60 m 9,09 s, dálka 388 cm, škyby/2 min. 43, lehseď/2 min. 60, hod míčkem 33,50 m, 1 km 3:55 min.); **kat. r. 2004:** 1. T. Kunčíková 3 877 b., 2. N. Supová (obě ZŠ Otická Opava) 3 619 b., 3. K. Kadulová (ZŠ Školní Háj ve Slezsku) 3 573 b., 4. K. Šenková (ZŠ EZ Kopř.) 3 039 b. (60 m 10,08 s, dálka 363 cm, škyby/2 min. 46, lehseď/2 min. 76, hod míčkem 15 m, 1 km 4:14 min.).

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (16. kolo OP):** TJ Sokol Kunín – TJ Kotouč Štamberk 1:0; **muži (12. kolo III. tř.):** TJ Spartak Lubina – TJ Trojanovice-Bystř 7:1; **st. dorost (15. kolo KP):** FC Odra Petřkovice – FC Kopřivnice 5:0; **ml. dorost (15. kolo KP):** FC Odra Petřkovice – FC Kopřivnice 1:3; **dorost (12. kolo OP):** FC Libhošť – FC Vlkovice-Mniší 9:1; **st. žáci (15. kolo KP):** MFK Vítkovice B – FC Kopřivnice 4:1; **ml. žáci (15. kolo KP):** MFK Vítkovice B – FC Kopřivnice 1:10; **st. přípravka (12. a 22. kolo OP):** FC Kopřivnice – Fotbal Fulnek 10:2, – TJ Beskyd Frenštát p. R. A 7:10; **st. přípravka (12. kolo OS sk. A):** AFC Věrovice – TJ Spartak Lubina 6:1, TJ Sokol Trojanovice I. – TJ Kotouč Štamberk 1:4; **st. přípravka (21. kolo OS sk. A):** TJ Sokol Tichá – TJ Spartak Lubina 14:3; **st. přípravka (22. kolo OS sk. A):** TJ Kotouč Štamberk – TJ Sokol Tichá 1:2, TJ Spartak Lubina – TJ Trojanovice-Bystř 2:11; **ml. přípravka (12. a 22. kolo OP):** FC Kopřivnice – Fotbal Fulnek 11:6, – TJ Beskyd Frenštát p. R. A 2:9; **ml. přípravka (11. kolo OS):** TJ Kotouč Štamberk – Fotbal Studénka B 13:5.

♦ **Tenis: dospělí (5. kolo OS sk. C):** SK JC Sport Opava – TC Kopřivnice 9:0; **st. žactvo (5. kolo OS I. tř. sk. D):** TC Kopřivnice – I. NTC Olomouc B 6:3.

Gymnastky pojedou na MČR

O s t r a v a (cab) – Celkem osm gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice se tento víkend zúčastní v Trinci mistrovství České republiky ve sportovní gymnastice žáků a dorostenek. Nominální kritéria, ale také výkonnostní stupně plnila kopřivnická děvčata v sobotu 4. června v Ostravě na Přeboru Moravskoslezského kraje.

V jedenácti kategoriích startovalo ve čtyřboji (přeskok, bradla, kladina a prostná) celkem 116 závodnic ze sedmi klubů a ten kopřivnický zastupovalo 28 gymnastek. Tradičně nejpčetnější byly kategorie nejmenších děvčat, o to více jsou cenná čtvrtá místa Karin Caruk v kategorii základní stupeň 7 až 9 let a Terezy Prokopové v mladších zážkyň. Tyto kategorie jsou nepostupové, ovšem mladší a starší zážkyň plní výkonnostní stupně, které rozhodnou o zařazení gymnastek do kategorií. V mladších zážkyňích uspěly čtyři gymnastky z pěti (Tereza Prokopová, Alexandra Skálková, Julie Veselá a Beáta Votýpková), mezi staršími zážkyňmi bohužel uteklo splnění výkonnostního stupně Kateřině Takáčové o pouhých 0,37 b. Nepostupová byla rovněž kategorie juniorek C, ve které z pěti závodnic skončila Viola Mazalová druhá a Elisabeth Prusnovská třetí, a jako jediná pak evičila v ženách C Denisa Rýparová.

Přímý postup na mistrovství ČR si v juniorkách B zajistily Nikol Němcová a mezi zážkyňmi B Nikki Vana a Karolína Šenková. Díky divoké kartě budou moci v Trinci startovat také Sabina Jeličová, Zuzana Goršanová, Petra Schindlerová a Vendula Žáčková v kategorii juniorky B a Brigita Jeličová v kategorii ženy B.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru Moravskoslezského kraje (Ostrava, 4. 6., čtyřboj): kategorie základní stupeň 7-9 let: 4. K. Caruk 58,266 b., 6. T. Bartoňová 57,384 b., 9. M. Holášková 57,000 b., 12. E. Votýpková 56,633 b., 13. S. Valášková 56,533 b., 15. E. Juráková 55,683 b., 17. S. Ollenderová 55,166 b., 18. L. Kahánková 55,016 b., 22. N. Nakoukalová 53,300 b., 24. S. Malotová 52,633 b., 27. P. Přihodová 49,733 b.; **kat. mladší zážkyň:** 4. T. Prokopová 59,500 b., 24. A. Skálková 55,826 b., 33. J. Veselá 54,433 b., 36. B. Votýpková 53,533 b., 38. K. Strnadlová 52,533 b.; **kat. starší zážkyň:** 7. K. Takáčová 55,633 b.; **kat. zážkyň B:** 1. N. Vana 44,633, 2. K. Šenková 44,266 b.; **kat. juniorky B:** 3. N. Němcová 43,066 b., 4. S. Jeličová 40,783 b., 6. Z. Goršanová 36,083 b., 7. P. Schindlerová 35,800 b., 8. V. Žáčková 33,650 b.; **kat. ženy B:** 4. B. Jeličová 37,300 b.; **kat. juniorky C:** 2. V. Mazalová 41,700 b., 3. E. Prusnovská 41,416 b.; **kat. ženy C:** 1. D. Rýparová 39,500 b.

Ve Vlkovicích se hrál turnaj žáků

V l k o v i c e (cab) – Osm žákovských týmů z okolních obcí účtovalo v sobotu 11. června turnajem památky československého reprezentanta a hráče Sparty Praha v letech 1963/74 Václava Migase. Tento turnaj podruhé pořádal vlčovičský fotbalový klub spolu s pražskou Spartou a v roli hlavního pořadatele fungoval Oldřich Hmčárek. Letošní ročník memoriálu ovládlo družstvo Hukvald, které ve finále porazilo 2:1 „žáčkovský“ tým domácích FC Vlkovice-Mniší, a třetí příčku pak obsadili žáci z Tiché.

Sestava Vlkovice-Mniší: Kahánek, D. Harabiš, Fojtík, Štěpán, J. Mikulenko, M. Harabiš, M. Mikulenko, Vosmik, Müller, Koliba, Vyvíal, Trávníček; **sestava Lubiny:** Mikeska, Černošek, Gloger, Goral, Šebela, Fiuráček, Adam.



Družstvo žáků FC Vlkovice-Mniší „A“ (hráč vlevo) se v úvodním zápase Memoriálu Václava Migase střetlo s týmem Štamberka.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Jezdec minikár týmu Tatra stál opět na stupních vítězů

H l u b o č k y (cab) – Poslední květnový víkend měli závodníci minikár na programu druhé a třetí kolo Poháru ČR, ani jednoho se však jezdcí „stáje“ A.MARK TATRA TEAM Kopřivnice bratři Procházkovi neúčastnili. Na startu prvního závodu Evropského poháru, který se jel v sobotu 4. června v Hlubočkách u Olomouce, již oba chlapci nechyběli.

V Evropském poháru minikár se letos pojedou tři závody, z nichž dva nejlepší se započítají do celkového hodnocení. V části obce Hlubočky Mariánském údolí byla pro jezdce nachystána 520 m dlouhá trať se třemi slalomovými úseky a hodnotilo se systémem B, tedy o konečném pořadí rozhodoval součet dvou nejrychlejších jízdy ze tří. Čtyřletý Filip Procházka tentokrát na své soupeře v kategorii M1 nestačil a skončil patnáctý. Jakub Procházka se ale v kategorii M2 opět prosadil na stupně vítězů a znovu z toho bylo druhé místo za Eliškou Slavíkovou ze Škody Mladá Boleslav.

V neděli se pak jelo na stejné trati s pozměněnými slalomovými úseky patřící kolo Poháru ČR i za účasti slovenských jezdců. Závod se tentokrát hodnotil systémem „super „A“, kdy bylo výsledné umístění dáno nejlepší jízdou. Filip v tomto kole Poháru pro nemoc nestartoval, Jakub znovu zajel výborně a z 25 závodníků kategorie M2 obsadil třetí příčku za vítěznou Eliškou Slavíkovou a druhou Lucii Podlipskou rovněž ze Škody Mladá Boleslav.

Poslední kolo fotbalové sezony I. B tř. mužů sk. D

FC Kopřivnice – TJ Sokol Hukvaldy

letní stadion v Kopřivnici

FC Vlkovice-Mniší – TJ Sokol Tichá

fotbalové hřiště ve Vlkovicích

sobota

18. června

v 17 hodin

MEZINÁRODNÍ DEN JÓGY

V úterý 21. června pořádá Joga v denním životě Kopřivnice pro všechny zájemce cvičení v parku dr. E. Beneše.

V 17 hodin TO NEJLEPŠÍ Z JÓGY

- praktické minimum při stresu či zdravotních problémech v denním životě,

v 18.15 - 19.45 hodin PRAKTICKÁ LEKCE JÓGY

- jak sestavit cviky jógy do funkčního celku.

Vezměte si pohodlný oděv a cvičební podložku.

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do centra jógy na Sokolovské ulici 393.

V týdnu od 20. do 23. června

možnost přijít si zacvičit do kteréhokoliv kurzu na ulici Sokolovské 393.

Více informací na www.joga.cz/koprivnice/

TATROVÁK CUP

2016

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ



Účastníci:

TATRA TRUCKS a.s. | OS KOVO
TATRA METALURGIE a.s.
MONTÁŽ | TATRA DV | NÁPRAVY

SOBOTA 25. 6. 2016

8.30 - 16.00

sportovní areál při ZŠ dr. Milady Horákové v Kopřivnici

V utkání bohatém na góly Kopřivnice neuspěla

TJ Spálov – FC Kopřivnice 5:3 (3:3)

Spálov (cab) – V předposledním kole I. B třídy skupiny D se kopřivnickí fotbalisté utkali v neděli 12. června s druhým celkem tabulky Spálovem, ale ze zápasu bohatého na góly si body domů neodvezli.

Na první branku duelu se čekalo až do 31. minuty, kdy skóre otevřel Košárek. Poté však Kopřivnické polevovali a dopouštěli se zbytečných chyb, díky čemuž se v rozmezí 34. a 40. minuty domácí dostali do dvoubrankového vedení. Kopřivnice ovšem stihla do přestávky vyrovnat. Ve 41. minutě se z přečíslení trefil Fendrich a ve 44. minutě po Petrášově zahráné standardce dorazil míč za záda domácího gólmána Štěpán.

Ve druhém poločase bohužel kopřivnické mužstvo remízový stav neudrželo. V 63. minutě využil Spálov chyby kopřivnických hráčů a v 85. minutě si po hraniční ofsajdové situaci pojistil vítězství pátou brankou.

„Odehráli jsme dobrý zápas, ale bohužel nás srazily zbytečné hrubky. Dnes chyběli Kramolší a Pala, takže jsem musel trochu zahýbat sestavou, a to nám ukázalo, kde máme slabá místa a na čem máme do příští sezony zapracovat. Důležité je, že se v tomto utkání nikdo nezranil a nedostal červenou kartu,“ v poklidu hodnotil předposlední zápas sezony trenér kopřivnického mužstva Miroslav Káňa.

Branky Kopřivnice: 31. Košárek, 41. Fendrich, 44. Štěpán, **sestava Kopř.:** Beňo – J. Okřesík, Petráš, Hruška, Fendrich, Štěpán, Mička, Chroměčka (78. Mocek), Košárek, Hanzelka, P. Okřesík, **další výsledek 15. kola I. B třídy sk. D:** TJ Sokol Bordovice – FC Libhošť 2:10, TJ Jistebník – TJ Odry 5:5, TJ Sokol Tichá – TJ

Slavoj Jeseník n. O. 2:1, TJ Sokol Kateřinice – FC Kozlovice 1:0.

I. B tř. sk. D					
před posledním kolem					
1. St. Jičín	25	16	3	6	70:30 51
2. Spálov	25	14	8	3	46:24 50
3. Jistebník	25	14	7	4	62:25 49
4. Libhošť	25	14	7	4	52:20 49
5. Odry	25	13	3	9	64:46 42
6. Tichá	25	11	5	9	41:34 38
7. Jeseník n. O.	25	8	8	9	38:43 32
8. Vlkovice	25	8	6	11	36:57 30
9. Kopřivnice	25	8	5	12	31:45 29
10. Mořkov	25	7	7	11	32:38 28
11. Kozlovice	25	6	6	13	33:55 24
12. Hukvaldy	25	7	2	16	35:52 23
13. Kateřinice	25	6	4	15	31:59 22
14. Bordovice	25	6	3	16	32:75 21

Vlkovice lídra nepřekvapily

TJ Sokol Starý Jičín – FC Vlkovice-Mniší 5:0 (3:0)

Starý Jičín (cab) – V podzimní části I. B třídy skupiny D dokázali fotbalisté FC Vlkovice-Mniší se Starým Jičínem, jedním z favoritů soutěže a nyní vedoucím celkem tabulky, remizovat, tentokrát si ale v neděli 12. června odvezli ze soupeřova hřiště vysokou porážku.

K předposlednímu kolu nastoupili vlkovičtí fotbalisté v pozmeněné sestavě s dorostenci Lukášem Harabišem a Petrem Balatkou a hráčem „běčkového“ mužstva Jakubem Šintajem. Úvodních 20 minut utkání bylo vyrovnaných, ve 27. minutě se však domácí chopili iniciativy a do šatny odcházeli s pohodlným třígólovým vedením.

Ani ve druhém poločase nedokázaly Vlkovice skórovat, naopak v 50. a v 57. minutě přidal Starý Jičín další dvě branky a o vítězi bylo rozhodnuto.

„Domácí byli jednoznačně lepší na míči i po fyzické stránce, všude byli dřív a nás k ničemu nepustili. Moc šanci jsme neměli, maximálně jsme se dostali k šestnáctce, jenomže brankáře Starého Jičína jsme většinou neohrožili. Obávali jsme se velkého debaku, ale jakž takž jsme to ještě ustáli,“ zhodnotil průhrávající asistent trenéra FC Vlkovice-Mniší Martin Hrnčárek.

Sestava Vlkovic: Gajdušek – Hrnčárek, Velička, Drozd, L. Harabiš, Poláček (88. Šintaj), Náزالaník, R. Jalůvka, Světlík (70. Balatka), Hanzelka (67. Beseda), Černošek (57. Le).

Oblastní přebor v malém fotbale čeká přestávka

Kopřivnice (cab) – Mužstva Oblastního přeboru v malém fotbale si až do soboty 3. září budou užívat zápasové pauzy poté, co v sobotu 11. června odehráli poslední turnaj první poloviny sezony. Semifinalisty Ligového poháru však tuto sobotu čeká ještě minimálně jeden zápas a vítězové si pak zahrají finále.

Ani v devátém turnaji první ligy neztratil vedoucí celek RS Team body, naopak druhý tým I. FC Bari pouze remizoval a na svého rivala ztrácí již tři body. Na třetí příčku se posunula Lokomotiva Gangsters, která porazila mužstvo I. FC Felčar.

Ve druhé lize se do čela tabulky vyhoupla Dáblská Jelita, která přejala Everton Závěšice, ty však třetí místo uhlýžily. Po minulém turnaji vedoucí celek FC Chaos v tomto kole stál a klesl na druhou příčku.

Pětí trefami v devátém turnaji první ligy poskočil na pozici krále střelců Michal Křiške z týmu Bum Šankar, který má na svém kontě devět vstřelených branek. Ve druhé lize stále vedoucí tabulce střelců Tomáš Urban z FC Chaos s dosaženými osmi góly.

Výsledky 9. turnaje I. ligy OP v malém fotbale (I. 6.): Lokomotiva Gangsters – I. FC Felčar 4:2, branky: J. Beneš, L. Hušák, L. Valchař 2 – J. Fojtík, F. Závodný; Gunners Kopř. – RS Team 0:2, branky: M. Košárek 2; FC ŠPUNTY 97 – Bum Šankar 2:8.



Druholigové mužstvo Oblastního přeboru v malém fotbale Stará Garda & D.T. (hráči uprostřed) rozdrtilo v 7. turnaji celek Perun Kopřivnice 11:1.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Branky: T. Mlejnek, Z. Skála – M. Křiške 5, T. Kypr, M. Navrátil 2; SAFARI Kopř. – I. FC Bari 1:1, branky: M. Šenkeřík – L. Náزالaník.

Launer 2, Z. Michálek, M. Pečiva, V. Vrbánek; Kamarádský Kybík – FC Ligan 1:2, branky: R. Vedral

II. liga OP po jarní části					
1. Dáb. Jelita	6	5	0	1	18:9 15
2. FC Chaos	6	4	1	1	17:6 13
3. Ev. Závěšice	6	3	1	2	11:12 10
4. FC Region	6	3	0	3	11:12 9
5. Kam. Kybík	6	2	1	3	12:10 7
6. St. Garda	6	1	3	2	18:13 6
7. Perun Kopř.	6	0	0	6	5:30 0

Výsledky 7. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (II. 6.): FC Dáblská Jelita – Everton Závěšice 6:2, branky: R. Danilčík, J. Pařil 3, M. Šustala, R. Šustala – M. Švrček 2; Perun Kopř. – Stará Garda & D.T. 1:11, branky: J. Mikulec – D. Boruczinski 5, P. Konečný, J.

I. liga OP po jarní části					
1. RS Team	8	7	1	0	33:12 22
2. I. FC Bari	8	6	1	1	34:13 19
3. Lok. Gang.	8	5	3	3	17:15 15
4. SAFARI	8	4	2	2	17:10 14
5. Gun. Kopř.	8	3	1	4	15:20 10
6. I. FC Felčar	8	3	0	5	16:25 9
7. Bum Šankar	8	2	0	6	18:20 6
8. FC ŠPUNTY	8	1	1	6	14:26 4
9. Stramberk	8	0	4	4	9:32 4

Jaroslav Špaček mohl plavat finále znakařké padesátky na Českém poháru

Karviná, Praha (cab) – Plavci SK Kopřivnice měli na programu další závody s cílem splnit limit na mistrovství ČR či do reprezentace. Několik úspěšných byl, někteří naopak zůstali za očekáváním.

V pátek 3. června odjeli tři kopřivnickí plavci Jaroslav Špaček, Roman Kučera a Michal Černoch do Prahy, kde se na otevřeném bazénu v Podolí konalo čtvrté kolo Českého poháru za účasti téměř pěti set závodníků z 64 klubů z Česka i zahraničí. Páteční program zahrnoval 50m trať všech čtyř plaveckých způsobů a velkým úspěchem bylo osmé místo a kvalifikace Jaroslava Špačka do finále na 50 m znak. Jelikož však kopřivnický klub přijel do hlavního města pouze na otůčku a finále se plavalo až v sobotu, Špaček o možnost finálové účasti přišel. V rozplavbě se dokonce utkal s českým reprezentantem a odchovancem kopřivnického plavání Davidem Kunčarem a ztratil na něj pouze dvě se-

kundy. „Jarda zaslouží velkou pochvalu, plaval ještě lépe než ve Vidni. Roman také zaplavoval skvěle, ale pořád to není splněný limit do reprezentace. Michal to bohužel trochu přehnal se suchou přípravou a to pak ovlivnilo jeho výkony v Praze,“ vyjádřil se k dorostencům trenér SK Kopřivnice René Lakomý. Tuto sobotu budou Roman Kučera, Jaroslav Špaček, Michal Šimunek a Michal Šupa startovat na Mistrovství ČR dorostu v Plzni.

V sobotu 4. června se vydalo starší žactvo do Karviné, kde na Oblastním přeboru oblasti Severní Morava plnilo limity na mistrovství ČR. Trenérka SP2 Petra Kahánková pochválila především ty, co stáli na stupních vítězů, ale ocenila všechny za jejich zlepšení od mezikresných přeborů, které proběhly v polovině května. „Přes toto zlepšení to však nejspíš na MČR bude stačit pouze Dominiku Stradelovu, i když i ten měl v Karviné určitě na víc. Taký bych ale chtěla pochválit

Lucku Jančálkovou a Adama Gřeše, kteří u ně začali plavat teprve v září a od té doby udelali kus práce,“ dodala Kahánková.

Ze skupiny trenéra René Lakomého mají s jistotou start na MČR zajištěni Radovan Lakomý a Vendula Rakouská, kteří se oblastního přeboru nezúčastnili. S nimi pojede také Martin Galia, kterému sice v Karviné přišly nevyšly první dva půldny, ale v tom třetím zaplavoval fantasticky především 200 m znak a stal se oblastním přeborníkem. „Pochvalu zaslouží také Karolína Dolná, Jan Frýdl a Karolína Jalůvková. Karolína Jalůvková nejspíš na mistrku plavat bude, Honzovi a druhé Karolíně to asi nevyjde. Zlepšil se i Adam Moudrý, ale chybí tam ty stupně vítězů,“ doplnil trenér René Lakomý. Letní šampionát mladšího i staršího žactva letos proběhne až o víkendu 25. a 26. června.

Výsledky plavců SK Kopřivnice ve 4. kole Českého poháru 2016 (Praha, 3.

– 5. 6.): M. Černoch (r. 1998): 62. 50 VZ 27:04, 89. 50 M 30:28; R. Kučera (r. 2000): 12. 50 VZ 25:08, 18. 50 M 27:25; J. Špaček (r. 1999): 8. 50 VZ 29:15, 38. 50 P 34:31, 53. 50 VZ 26:62.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Oblastním přeboru staršího žactva – oblast Severní Morava (Karviná): H. Bortlová (r. 2002): 5. 400 PZ 6:32,0, 6. 200 P 3:31,5, 7. 100 P 1:35,3, 9. 50 VZ 33,2 a 100 Z 1:26,3, 10. 200 PZ 3:03,6; K. Dolná (r. 2003): 4. 200 M 3:27,8, 5. 200 Z 2:52,1, 6. 400 PZ 6:19,8, 7. 100 Z 1:21,8, 9. 100 P 1:35,8 a 200 PZ 3:00,3; J. Frýdl (r. 2002): 2. 100 P 1:23,6, 100 PZ 1:15,2 a 200 P 3:03,7, 7. 400 PZ 5:54,7, 5. 200 PZ 2:43,6, 9. 50 VZ 29,7; M. Galia (r. 2003): 1. 200 Z 2:39,1, 3. 100 Z 1:18,2, 4. 100 VZ 1:09,8, 5. 200 VZ 2:31,5, 7. 50 VZ 32,4; A. Gřeš (r. 2003): 16. 100 Z 1:47,1 a 100 VZ 1:24,1, 18. 50 VZ 38,2; D. Hoďák (r. 2003): 10. 50 VZ 33,3, 12. 200 VZ 2:48,7 a 100 Z 1:31,4, 13. 100 PZ 1:30,9 a 100 VZ 1:16,9; K. Jalůvková (r. 2004): 2. 800 VZ 12:11,6 a 100 M 1:29,6, 3. 200 M 3:18,5 a 400 VZ 5:48,5, 4. 50

VZ 34,3 a 200 Z 3:05,0; L. Jančálková (r. 2003): 11. 100 VZ 1:19,7, 13. 100 P 1:41,3, 15. 100 Z 1:42,2, 17. 100 PZ 1:35,5, 18. 50 VZ 36,4; T. Macáček (r. 2003): 17. 100 Z 1:53,8 a 100 VZ 1:33,9, 19. 50 VZ 39,9; A. Moudrý (r. 2003): 4. 50 VZ 31,0 a 200 Z 2:57,4, 5. 100 VZ 1:11,4, 6. 100 Z 1:22,8, 7. 100 P 1:41,2, 8. 100 PZ 1:26,8; D. Peroutka (r. 2002): 6. 100 P 1:45,1, 7. 100 Z 1:29,8, 11. 100 VZ 1:15,2, 13. 50 VZ 32,4; D. Stradel (r. 2004): 4. 200 Z 2:59,5, 6. 100 M 1:32,4, 9. 50 VZ 33,7, 18. 100 Z 1:34,6; V. Štefánek (r. 2002): 7. 100 PZ 1:36,3, 10. 200 VZ 2:52,9; Š. Tomšíšková (r. 2003): 5. 100 PZ 1:23,1, 6. 200 PZ 1:15,6, 7. 400 PZ 6:34,5, 8. 100 P 1:34,4, 10. 100 Z 1:25,1, 11. 50 VZ 32,9; Štafeta 4 x 50 VZ: 5. SK Kopř. (H. Bortlová, K. Dolná, L. Jančálková, Š. Tomšíšková) 2:16,4; Štafeta 4 x 50 VZ: 6. SK Kopř. (J. Frýdl, M. Galia, A. Moudrý, D. Peroutka) 2:09,3; Štafeta 4 x 50 PZ: 6. SK Kopř. (Š. Tomšíšková, K. Dolná, H. Bortlová, L. Jančálková) 2:36,8; Štafeta 4 x 50 PZ: 3. SK Kopř. (M. Galia, J. Frýdl, A. Moudrý, D. Peroutka) 2:25,2.